
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO 
DEPARTMENT OF PHARMACEUTICAL AND PHARMACOLOGICAL 
SCIENCES 

 

 
 

 

  
DECRETO Rep. n.     
Prot. n.               del      
Anno 2025 Tit. I Cl. 13 Fasc.  
 
Oggetto:  Nomina Referente Dipartimentale per l’Assicurazione della Qualità 
 

IL DIRETTORE  
 

Viste le nuove “Linee Guida per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli Atenei” approvate con 
Delibera del Consiglio Direttivo ANVUR n. 26 del 13 febbraio 2023 e revisionate con Delibera del 
Consiglio Direttivo ANVUR n. 62 del 4 aprile 2024;  
Considerato che, come previsto dalle “Linee Guida per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli 
Atenei”, il modello AVA3 valuta, tra l’altro, “la capacità degli Atenei di definire, formalizzare e 
realizzare, attraverso politiche, strategie, obiettivi strategici e operativi, una propria visione, chiara, 
coerente, articolata e pubblica, della qualità della didattica, della ricerca, della terza missione/impatto 
sociale e delle attività istituzionali e gestionali. L’attuazione delle politiche, delle strategie e degli 
obiettivi strategici e operativi deve essere assicurata attraverso l’implementazione di un sistema di 
Governance e di Assicurazione della Qualità (AQ), dotato di un efficace sistema di pianificazione e 
monitoraggio dei piani e dei risultati conseguiti, nonché di modalità chiare e trasparenti per la revisione 
critica del suo funzionamento, attraverso il coinvolgimento delle diverse componenti dell’Ateneo, 
tenendo anche conto dei processi di autovalutazione e delle valutazioni esterne ricevute”; 
Vista la delibera del Senato Accademico dell’11 marzo 2025 relativa all’approvazione del Riesame del 
Sistema di Assicurazione della Qualità relativo all’anno 2024, il cui rapporto comprende il Sistema di 
AQ dei Dipartimenti; 
Considerato che, in risposta ai nuovi requisiti introdotti dal modello AVA3, i Dipartimenti devono 
dotarsi di una Pianificazione Strategica che integri le pianificazioni già presenti per la Ricerca, la Terza 
Missione e il Personale e che includa la Didattica; 
Visto l’art. 31 dello Statuto di Ateneo; 
Visto l’art. 159 del Regolamento Generale di Ateneo; 
Considerato che le “Linee guida per l’assicurazione della qualità dei dipartimenti” predisposte dal 
Presidio della Qualità di Ateneo prevedono che il Dipartimento nomini un Referente per 
l’Assicurazione della Qualità con le funzioni di coordinamento delle attività di AQ e di raccordo con il 
Consiglio di Dipartimento e che il ruolo di referente AQ possa essere svolto dal Direttore o da un suo 
delegato; 
Considerata la disponibilità accordata al Direttore da parte della Prof.ssa Valentina Gandin; 
Vista l’approvazione del Consiglio di Dipartimento del 26 giugno 2025; 
 

DECRETA 
 
di nominare la Prof.ssa Valentina Gandin, Professoressa Associata a tempo pieno, Referente 
Dipartimentale per l’Assicurazione della Qualità. 
 

 
Padova, 4 luglio 2025 
 

Il Direttore 
Prof. Stefano Moro 


		2025-07-04T09:39:19+0000
	Moro Stefano




